Product sheet d CYtion

Ham's F12 Medium, chifa: 1,0 mM glutamine on dinh, chia:
1,0 mM natri pyruvate, chifa: 1,176 g/L NaHCO, | 820600
a

Ham's F-12 Medium, con dudc goi la Ham's F-12 Nutrient Mix, [a mét méi trudng cd ban dudc sif dung rong réi, dudc thiét ké dac biét cho
nudi cay té bao. N6 da dudc st dung rong rai cho viéc gieo té bao dan 1é khdng chifa huyét thanh cla té bao buéng triing chudt Trung Quéc
(CHO), té€ bao phdi va té bao L ctia chudt. Ngoai ra, Ham's F-12 la méi trudng dugc lua chon cho thi nghiém ddc tinh dong té bao (CTA).

M&t trong nhitng uu diém ndi bat ctia né la kha nang ho trg su phat trién cla té bao ma khéng can b sung huyét thanh. Diéu nay loai bo su
can thiép tiém an do cac thanh phan huyét thanh gy ra, dam bao két qua thi nghiém nhat quan va dang tin cdy. Bang cach cung cap mdi
trudng nudi cay khdng chilia huyét thanh, Ham's F-12 Medium mang lai cho cdc nha nghién clu sy kiém soat tét hon trong cac nghién cliu
clia ho.

Mt dac diém quan trong khdc clia Ham's F-12 Medium [a tinh pht hdp cho viéc gieo té€ bao dan lé. Diéu nay khién né trd thanh lua chon
tuyét vai cho nhiéu dong té bao, bao gom té bao CHO, t€ bao phdi va té bao L clia chudt. Thanh phan dinh dugng téi uu cia méi trudng gitp
té bao bam dinh va phat trién hiéu qua, cho phép thiét lap cac van hda té bao déng nhat véi dé tai hién cao.

Hon nifa, Ham's F-12 Medium d3a dugc cong nhan la m6i trudng ua thich cho thif nghiém doc tinh clonal (CTA). Thif nghiém nay dong vai tro
quan trong trong viéc danh gia tadc dong doc té bao clia cac chat |én té bao. Bang cach st dung Ham's F-12 Medium trong CTA, cac nha
nghién clu c6 thé danh gid chinh xac tac ddng cla cac hgp chat hodc liéu phap [én cac té bao dan &, cung cdp nhiing théng tin quy gia vé ho
sg doc tinh.

Kiém soat chat lugng

e pH=7.2+0.02 3 20-25°C.
e M&i 16 da dudc kiém tra vé dd vé tring va su vang mat cia mycoplasma va vi khuan.

Bao quan

e Bao quan trong tu lanh & nhiét d6 +2°C dén +8°C trong diéu kién t6i. Viéc dong lanh va [am &m |én dén +37°C s& [am giam chat lugng
san pham.

o Khéng [am néng mdi trudng [én trén 37°C hodc sif dung ngudn nhiét khdng kiém soat dugc (vi du: 10 vi séng).

e N&u chi st dung mot phan clia méi trudng, hay lay lugng cén thiét ra khoi chaiva lam dm & nhiét d6 phong.

e Thdi han sif dung ctia bat ky mdi trudng nao ngoai trii méi trudng cd ban la 8 tudn ké tif ngay san xuat.

Thanh phan

Thanh phan mg/L
Mudi vo cd Clorua canxi x 2H,0 44,0
Sunfat déng(ll) x 5H,0 0,00
Sulfat sat (I1) x 7TH,0 0,83
Clorua magié x 6H,0 122,0
Clorua kali 223,65
Natri clorua 7599,00
Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | Blc 1

Dién thoai: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com



Product sheet

Ham's F12 Medium, chifa: 1,0 mM glutamine on dinh, chia:
1,0 mM natri pyruvate, chifa: 1,176 g/L NaHCO, | 820600

Cac thanh phan khac

Axit amin

di-natri hydrophosphat
khong nudc

Kém sunfat x 7H,0

D(+)-Glucose khan

Hypoxanthine

Axit linoleic

DL-&alpha;-Axit lipoic

Phenol dé

Putrescine x 2HCI

Natri pyruvate

Thymidine

NaHCO,

L-Alanine

L-Arginine x HCI

L-Asparagine x H,0

L-Axit aspartic

L-Cysteine x HCI x H,0

L-Alanyl-L-Glutamine

Axit glutamic L

Glycine

L-Histidine x HCl x H,0

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | Blc
Dién thoai: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com

142,04

0,86

1801,60

4,08

0,08

0,21

1,20

0,16

110,00

0,73

1176,00

8,91

210,70

15,01

13,31

35,12

217,30

14,71

7,51

20,96

 Cytion



Product sheet d CYtion

Ham's F12 Medium, chifa: 1,0 mM glutamine on dinh, chia:
1,0 mM natri pyruvate, chifa: 1,176 g/L NaHCO, | 820600

a
L-Isoleucine 3,94
L-Leucine 13,12
L-Lysine x HCl 36,54
L-Methionine 4,48
L-Phenylalanine 4,96
L-Proline 34,53
L-Serine 10,51
L-Threonine 11,91
L-Tryptophan 2,04
L-Tyrosine 5,44
L-Valine 11,71

Vitamin D(+)-Biotin 0,01
D-Canxi pantothenate 0,24
Clorua choline 13,96
Axit folic 1,32
myo-Inositol 18,02
Nicotinamide 0,04
Pyridoxine x HCI 0,06
Riboflavin 0,04
Thiamine x HCI 0,34
Vitamin B12 1,36

Cytion GmbH | Nikola-Tesla-Str. 3 | 69124 Heidelberg | Blc 3

Dién thoai: +49(0)6221 405780 | www.cytion.com | info@cytion.com



