

## Ham's F12 Medium, chứa: 1,0 mM glutamine ổn định, chứa: 1,0 mM natri pyruvate, chứa: 1,176 g/L NaHCO<sub>3</sub> | 820600 a

Ham's F-12 Medium, còn được gọi là Ham's F-12 Nutrient Mix, là một môi trường cơ bản được sử dụng rộng rãi, được thiết kế đặc biệt cho nuôi cấy tế bào. Nó đã được sử dụng rộng rãi cho việc gieo tế bào đơn lẻ không chứa huyết thanh của tế bào buồng trứng chuột Trung Quốc (CHO), tế bào phổi và tế bào L của chuột. Ngoài ra, Ham's F-12 là môi trường được lựa chọn cho thử nghiệm độc tính dòng tế bào (CTA).

Một trong những ưu điểm nổi bật của nó là khả năng hỗ trợ sự phát triển của tế bào mà không cần bổ sung huyết thanh. Điều này loại bỏ sự can thiệp tiềm ẩn do các thành phần huyết thanh gây ra, đảm bảo kết quả thí nghiệm nhất quán và đáng tin cậy. Bằng cách cung cấp môi trường nuôi cấy không chứa huyết thanh, Ham's F-12 Medium mang lại cho các nhà nghiên cứu sự kiểm soát tốt hơn trong các nghiên cứu của họ.

Một đặc điểm quan trọng khác của Ham's F-12 Medium là tính phù hợp cho việc gieo tế bào đơn lẻ. Điều này khiến nó trở thành lựa chọn tuyệt vời cho nhiều dòng tế bào, bao gồm tế bào CHO, tế bào phổi và tế bào L của chuột. Thành phần dinh dưỡng tối ưu của môi trường giúp tế bào bám dính và phát triển hiệu quả, cho phép thiết lập các văn hóa tế bào đồng nhất với độ tái hiện cao.

Hơn nữa, Ham's F-12 Medium đã được công nhận là môi trường ưa thích cho thử nghiệm độc tính clonal (CTA). Thử nghiệm này đóng vai trò quan trọng trong việc đánh giá tác động độc tế bào của các chất lên tế bào. Bằng cách sử dụng Ham's F-12 Medium trong CTA, các nhà nghiên cứu có thể đánh giá chính xác tác động của các hợp chất hoặc liệu pháp lên các tế bào đơn lẻ, cung cấp những thông tin quý giá về hồ sơ độc tính.

### Kiểm soát chất lượng

- pH = 7.2 ± 0.02 ở 20-25°C.
- Mỗi lô đã được kiểm tra về độ vô trùng và sự vắng mặt của mycoplasma và vi khuẩn.

### Bảo quản

- Bảo quản trong tủ lạnh ở nhiệt độ +2°C đến +8°C trong điều kiện tối. Việc đông lạnh và làm ấm lên đến +37°C sẽ làm giảm chất lượng sản phẩm.
- Không làm nóng môi trường lên trên 37°C hoặc sử dụng nguồn nhiệt không kiểm soát được (ví dụ: lò vi sóng).
- Nếu chỉ sử dụng một phần của môi trường, hãy lấy lượng cần thiết ra khỏi chai và làm ấm ở nhiệt độ phòng.
- Thời hạn sử dụng của bất kỳ môi trường nào ngoại trừ môi trường cơ bản là 8 tuần kể từ ngày sản xuất.

### Thành phần

	Thành phần	mg/L
Muối vô cơ	Clorua canxi x 2H <sub>2</sub> O	44,0
	Sunfat đồng(II) x 5H <sub>2</sub> O	0,00
	Sulfat sắt (II) x 7H <sub>2</sub> O	0,83
	Clorua magiê x 6H <sub>2</sub> O	122,0
	Clorua kali	223,65
	Natri clorua	7599,00

**Ham's F12 Medium, chứa: 1,0 mM glutamine ổn định, chứa:  
1,0 mM natri pyruvate, chứa: 1,176 g/L NaHCO<sub>3</sub> | 820600  
a**

	đi-natri hydrophosphat không nước	142,04
	Kẽm sunfat x 7H <sub>2</sub> O	0,86
Các thành phần khác	D(+)-Glucose khan	1801,60
	Hypoxanthine	4,08
	Axit linoleic	0,08
	DL-&alpha;-Axit lipoic	0,21
	Phenol đỏ	1,20
	Putrescine x 2HCl	0,16
	Natri pyruvate	110,00
	Thymidine	0,73
	NaHCO <sub>3</sub>	1176,00
Axit amin	L-Alanine	8,91
	L-Arginine x HCl	210,70
	L-Asparagine x H <sub>2</sub> O	15,01
	L-Axit aspartic	13,31
	L-Cysteine x HCl x H <sub>2</sub> O	35,12
	L-Alanyl-L-Glutamine	217,30
	Axit glutamic L	14,71
	Glycine	7,51
	L-Histidine x HCl x H <sub>2</sub> O	20,96

**Ham's F12 Medium, chứa: 1,0 mM glutamine ổn định, chứa:  
1,0 mM natri pyruvate, chứa: 1,176 g/L NaHCO<sub>3</sub> | 820600  
a**

	L-Isoleucine	3,94
	L-Leucine	13,12
	L-Lysine x HCl	36,54
	L-Methionine	4,48
	L-Phenylalanine	4,96
	L-Proline	34,53
	L-Serine	10,51
	L-Threonine	11,91
	L-Tryptophan	2,04
	L-Tyrosine	5,44
	L-Valine	11,71
Vitamin	D(+)-Biotin	0,01
	D-Canxi pantothenate	0,24
	Clorua choline	13,96
	Axit folic	1,32
	myo-Inositol	18,02
	Nicotinamide	0,04
	Pyridoxine x HCl	0,06
	Riboflavin	0,04
	Thiamine x HCl	0,34
	Vitamin B12	1,36